

Kissa reissaa

Kissa saattaa kaivata toisinaan pientä maisemanvaihdosta siinä missä ihmisenkin. Matkustamiseen totutettu lemmikki on mukavaa seuraa.

Teksti **Jaana Pohjola**
Kuvat **Shutterstock**



Kissa on siisti eläin, jota on periaatteessa helppo kuljettaa mukana. Osaahan se käydä hiekkalaatikolla ja pärjää vieraisaikin paikoissa jonkin aikaa yksinään. Toisaalta se on helpompi jättää kotiin vaikkapa viikonlopun ajaksi kuin koira. Kissa tuleeikin koulutuksen hyvin toimeen omillaan muutaman päivän ajan, mutta sen jälkeen tyhjä asunto käy nopeasti tyhjäksi ja virikkeettömäksi.

Eläimet ovat yksilöitä, joten toiset nauttivat matkustamisesta enemmän kuin toiset. Joka tapauksessa kissa kannattaa totuttaa tien päällä olemiseen, sillä jokainen kissa joutuu joskus poistumaan kotoa. Totutteen matkustajan kanssa esimerkiksi eläinlääkärimatkat sujuvat stressittömästi.

Koulutus on luonnollisesti parasta aloittaa jo pentuna. Yleensä juniori totuuikin kuljettamiseen, kun sitä viedään rokotettavaksi ja leikatavaksi. Sen voi ottaa mukaan myös lyhyille kauppareissuille, jotta autossa olemisesta tulee rutimaa. Pennun kanssa matkustaminen on yleensä helpompaa, koska se sopeutuu nopeasti kaikkeen uuteen, varsinkin jos se on luovutettu oikeaan ikäisenä ja kasvanut virikkeellisessä ympäristössä.

Aikuisen kissan opettaminen matkustajaksi on yleensä haastavaa mutta mahdollista – avuksi tarvitaan malttia, herkkyyttä ja riittävän kiinnostavaa kuljetuslaatikkoa.

Tukikohta tutuksi

Tien päällä kissan tärkein tukikohta on sen oma kuljetuslaatikko. Kun kissa yhdistää laatikon riittävän monta kertaa johonkin miellyttävään, sen näkemys pelottavasta kuljetuskopista alkaa hiljalleen muuttua posititiiviseksi. Tätä kutsutaan ehdollistumiseksi. Onnistuneen matkan lähtökohta on, että kissa viihtyy kuljetuslaatikossa omaehtoisesti.

Laatikkoon tutustuminen aloitetaan kotona. Usein riittää, että sisustaa laatikon kissan kannalta kiinnostavaksi ja jättää oven auki. Tällöin kissalla on mahdollisuus löytää itselleen uusi, viihdyttävä paikka. Kissan ruokakupin voi siirtää laatikon sisälle totuteluajaksi.

Miös valjaiden käyttöä kannattaa opetella, sillä mikäli kissa halutaan pitää matkoilla mukana, se on hyvä saada välillä hallitusti ulos laatikostaan. Myös valjaitiin tutustuminen aloitetaan kotona. Yleensä kissa tottuu niihin noin parissa viikossa, kun ne puetaan aluksi päälle vain ruokailuhetkinä.

JOS JOUDUT JÄTTÄMÄÄN KISSAN KOTIIN

- Varmista, että saatavilla on riittävästi vettä.
- Tarkasta, että ympäristö on kissalle turvallinen.
- Jätä kissalle puuhaa, kuten pahvilaatikoita leluiksi, tähytyspaikkoja ikkunalle ja nappuloita viirkepalloon.

Sisusta huolella

Kuljetuslaatikoksi ei kannata hankkia mitä tahansa boksia vaan riittävän suuri ja helposti liikuteltava versio, joka pysyy tukevasti paikoillaan autossa. Vaikka voi tuntua siltä, että pienessä kopassa kissa tuntee olonsa turvallisemmaksi kuin suuressa, tämä ei pidä paikkaansa. Emmehän itseään halua matkustaa ahtaasti, joten miksi kissa haluaisi?

Sopivaan laatikoon saa helposti mahduttettua vaikkapa tyhjistä A4-paperilaatikoista askarrellun matkahiekkalaatikon, ruokintapisteiden sekä piilopaikan ja katselupaikan. Tyhjä suuri laatikko on toki pelottava paikka, mutta niin on myös pieni laatikko, jossa ei pääse koonaan piiloon.

Kissoille on erittäin tärkeää päästä piiloutumaan halutessaan. Vaikka kissa lymyilisi laatikon uumemissa, se tottuu silti matkustamiseen ääniin ja hajuihin ja kokee samalla olonsa turvallisiksi.

Oikeanlainen kuljetuslaatikko tai -häkki toimii matkoilla kissan turvapaikkana myös auton ulkopuolella. Esimerkiksi jos kissa menee hoitoon sukulaisten tai ystävien luokse, sillä on tuttu tukikohta aina mukana. Se voi vetäytyä turvaan, jos tilanne niin vaatii.

Runsaasti harjoitusta
Kuljetuslaatikossa ja valjaissa viihtyvälle lemmikille on hyvä opettaa vielä yksi tärkeä taito, jotta siitä tulee erinomainen reissukissa: luoksetulo kutsuttaessa. Tämä on tärkeää osata etenkin siksi, että kissa voi piiloutua mitä ihmeellisimpiin koloihin. Toki vieraisissa paikoissa on ennen kissan vapauttamista syytä suorittaa tupatar-kastus eli katsoa, että ovet ja ikkunat ovat kiinni eikä kissalle vaarallisia seikkoja ole näkyvillä.

Luoksetuloa harjoitellaan kotona niin, että kissaa kutsutaan ja kun se tulee, se palkitaan herkuilla tai leikillä. Kissan kanssa on aina pidettävä mielessä, että vaikka se on hurja peto, se on myös saaliseläin, joka säikähtää helposti. Karkuun pääsystä kissaa on todella hankala löytää ja saada kiinni.

Matkustaessa on syytä välttää puistoja, yleisötapahtumia ja muuta hälinää, kunnes kissa on taysin rento reissaaja. Eläimet siedättyvät aseteittain, ja niitä pitää altistaa uudelle asialle useita kymmeniä kertoja ennen kuin ne tottuvat siihen. **🐾**